De nativitate domini

mens est p[re]dicti deposite figure deriuata a p[re]dicto deposite figure. s. assumo

Tuerere venerat pastor pius quod perierat Induit galea certat ut miles armatura

Thic iam autor ostendit progressum nostre saluatōis. et dividit in duas p[re]tes. p[ri]mo facit q[uod] dicitur ē. scilicet comedat xp[istu]m iōne victorie. scilicet ibi. xp[istu]m pugna r[ec]tē. et ut sic (p[ro]pt[er] pastor) scilicet p[ro]p[ter] venerat. scilicet in h[ab]itu mundū (querere) id est reuocare (q[uod] p[er]ierat). i. totū humānū gen[us] q[uod] p[er]ierat p[er] p[ar]tē. et ipse id est xp[istu]s (induit galeā). i. humāna naturā q[uod] galea dicitur. q[uod] instrumentū ē dīs uinitatis. et p[er] ea q[uod] se habet (ut armatura certat) id est bellūz gerit (ut miles) scilicet strenuissimum et hoc p[er]era dyabolica prauitatem

Trostratus in sua propria ruit hostis spicula auferuntur tela. In quibus fidebat divisa sunt illius spolia capta p[ro]p[ter]a sua

Tunc ipse dyabolus hostis noster sic certādo (prostratur). i. denicit et suparet (ruinit). i. collapsus ē (in sua propria spicula). i. propria p[ro]fusionē. et similē ei (aufex ruit tela). i. ligata ē aliquā mō potestas ledēti. et (spolia illius). i. hoies raptae de paradiſo (in quibus fidebat). i. fidebat et sperauit (sunt divisa) scilicet in plus res p[re]tes. et etiā (p[ro]p[ter]a sua). i. rapina hoīm est (capta). s. p[er] christi nativitatē

Torundū autor ex lata vult q[uod] xp[istu]s p[er]terea venit in h[ab]itu mundū ut hoī minē p[ro]dīcū liberaret et p[er]tra dyabolū triūpharet. Et postea triūphavit et dyabolū vicit ipm in inferno ligavit. oēs antiquos patres q[uod] fecerat vos luntatē eius inde liberauit. quos in regno celorum finē exigentia meritorum pie collocauit. Scilicet nota. p[ro]p[ter]a psalmus huius sine p[ro]p[ter]a ex euāgelio. **D**at. xv. ca. in quo legis et mulier cananea clamauit post iesum et discipulis dixerunt. Domine dimittite eam. q[uod] clamat post nos. **R**ūdens Iesus dixit. Nō sum misius nisi ad oves. q[uod] pierunt domum israel. **L**ectio nota. scilicet psalmus huius sine p[er]halteri ex euāgelio. Luce. x. ca. in quo legis. **D**ū fortis armat cu[m] stodir atrium suū oīa q[uod] h[ab]et in pace possidet. **Q**uis enim est iste fortis armatus nisi ipse xp[istu]s q[uod] in fide dilectōe et humilitate fortiter est armatus. **V**nde de p[ro]p[ter]o d[omi]n[u]s ad Eph. vi. In oīib[us] sumites scūlū fidei. fides enim pugnabit p[er] te aduersus inimicū. **D**escrībitur Eccl. **D**elictio est dilectio q[uod] arma bellica. **T**ercio haltemus exemplū cū beatus Anthomius vidit laqueos dyaboli sup terrā extētos et cū suspirans dixisset q[uod] hos poterit p[er]transire laqueos audire meruit vocē dicentē sibi sola p[er]transit humilitas. **I**te nota circa tertiam p[re]dicti huius sine. **T**ercia psalmus huius sine halteri p[er] ex dicto Hieremias cū dicitur. **C**orcular calcauis solus. i. dyabolū triūphādo supauit. et ex alio et potestas eius sub pedib[us] xp[istu]i. scilicet **S**icut quarta psalmus huius sine. scilicet liberatio iustorum p[ro]p[ter]a ex li. **S**ap. vbi dicitur Reddet deus mercedem laborum sanctorum suorum. et **D**at. xv. **G**lentie b[ea]nūdicii patris mei et p[er]cipite regnum regnū. **I**te psalmus. **V**enite q[uod] laboratis et onerati estis et ego reficiā vos. **I**te psalmus. In memoriā eterna erit iusti. **I**te nota. autor tangit dictū euāgeliū. s. q[uod] dixit turbis iudeorum. Venit enim filius hoīs querere et saluū facere q[uod] p[er]ierat. quare dicitur in lata (querere venerat pastor pius). **E**tiam autem appellat xp[istu]m pastorem et hoīs

Folium

E.

De seipso testat in euau. dicitur. **E**go sum p̄stor bonus; q̄z pono aliam meā p̄ ouib⁹ meis. **I**te nota ip̄s induit naturā humānā tanq̄ galeā. q̄z sicut ga-
lea occulat hoīem ne videat. sic humāna natura occultauit diuinā. ita q̄
diuina natura nūc cognita fuit dyabolo. si enim dyabolus sciuisse t̄p̄m fi-
lium dei nūc iudeo incitasset ad passionē eius. **V**idit em̄ dyabolus
ip̄m multa signa facere ex hinc habuit opinionē t̄p̄m fore filiū dei. h̄z t̄n̄ ne
sciuīt veritatem. et tentauit eū in desertō dicens. **S**i filius dei es t̄c. **A**ttia⁹
autō tangit in fr̄a q̄ dyabolus fuit occisus q̄ t̄p̄m sicut p̄ militē armatuz
miles em̄ armatus h̄z indumentū ne cognoscatur et offendat et gladiū h̄z cū
quo interficit. **H**ic etiā ip̄s habuit indumentū. s. naturā humānam. et ha-
buit gladium sc̄z diuinitatem cum quo dyabolum interficit. vnde p̄s. **A**c-
tingere gladio tuo t̄c.

Pro declaratōe terminoz nota. pastor dicitur. a p̄stco is q̄ idē ē q̄ nutritio
q̄z p̄stco renē p̄stco res. **I**te p̄stratus idem est q̄ occisus. et venia a
verbō sternō is. **I**n tunc dicitur strages et est occisio facta ab hostib⁹. **I**te au-
tor dicitur dyabolus amississe spolia. vñ nota spoliū dyaboli fuit p̄m⁹ h̄d quē se-
bi usurpauit p̄ suggestionē transgressionis mandati. et illa spolia p̄didit
dyabolus cum ip̄s descendit ad infernum et sanctos liberauit sua passione.
Ite ita dicitur hostis spicula t̄c. hoc exponit h̄c mystice q̄ dyabolus
laborauit genus humānū decipe et met ē deceperūs. vñ p̄s. **L**ecidit in fo-
veā quā fecit. Et spiculū capi⁹ hic. p̄ decep̄tōe. s̄z telū capi⁹ hic. p̄ lūcīdīs si-
ue p̄ potestate. licet p̄marie fecerit instrumentū sagittandi. **I**te galea me-
dia correpta est idē q̄ cassis. et tunc dicitur a galeon grece q̄d est curvū siuero
tundū latine. q̄z tale instrumentū bellisolum est curvū et rotundū. sed me-
dia p̄ducta est dea aquaz. et tunc dicitur a galis grece. q̄d est album latine. q̄z
talis dea est alba. sed galea e. dicitur fructus arboz. **I**te certo valet ut in lis-
tit intento. **I**n ceramē. dñi. **I**te p̄da dicitur a p̄do as. i. rapio. **I**te fido est
verbū neutropassiuū. **I**te ita dicitur (diuisa sunt illius spolia) ex hoc p̄ter
ror illoꝝ q̄ dicunt q̄ ip̄s oēs captos in inferno liberavit. q̄z dicitur bētūs Bre.
Et spoliū fuit diuīsum sic q̄ partē obtinuit et partem amisiſt

Christipugna fortissima salus nostra est vera. Qui nos su-
am ad patriā duxit post victoriā. In qua sibi laus est eterna.

Dicitur autō commendat iesum christum ratōne victorie volens (fortissi-
ma pugna ch̄isti) sc̄z quām habuit p̄tra serpente antiquum (est vera no-
stra salu⁹) id ē causat vere nostra salutē. vt sc̄z sit loquac̄ effectiva (Qui)
fortissimus miles (ipsi duxit nos post suā victoriā) id est triumphū (ad
patriā) celestē (in qua) sc̄z patria (est sibi eterna laus). i. gloria et maiestas
Notandum in hac ita tangunt duo. Primo fortitudo dei qui dicitur (fortissi-
ma pugna). Secundo tangit retributio mercedis post labore suū. ibi (q̄ nos
suā) De p̄mo dicitur Aug⁹. q̄ fortitudo est amor faciliter tolerans oīa
pp̄ter illud q̄d amat. **I**te Bernar. Fortitudo est firmitas animi cōtra
molestias seculi. etiā p̄ Esdr. vñ. halef. **B**audii dñi. ē fortitudo nostra
Que fortitudo in diversis cōmedat. p̄mo q̄ triumphat. vñ in. iij. Regū. xxii.
Acciūsti me fortitudine ad plū et iurauasti resulteres mihi subītū me. **S**ecundo
b. n.

De sancto Stephano

dicitur. **G**i puer. x. **E**gestatē opata ē man⁹ remissa. man⁹ aut̄ fortū p̄ pac
diuitias. **T**ercio glorificat. vñ in puer. **H**an⁹ fortū dñabūt. q̄ aut̄ est res
missa tributis seruier. his igit̄ trib⁹ aditōib⁹ xp̄s fortitudines habuit. de
scđo ac̄ dī in euāgeliō videlicet de retributōe mercedis post labōre. **D**ign⁹
ē em⁹ mercenari⁹ mercede sua. et itez. **B**ti est q̄ meciū i tētātōib⁹ pm̄sist̄.
TQ̄ circa lrām nota q̄ pugna et plia dñe. **U**n̄. **S**ecūt. Pugnaq̄ pugno
rit. s̄ plia sunt muliez. et pugna venit a p̄bo pugno as. vel venit a nomine
pugnus. q̄ pugna soler fieri cū manib⁹. et dñt pugna nomē et pugna p̄bū
vñ. **P**ro patria pugna. tūc sit iustissima pugna. **S**ed patria est certa pos
sessio patris et matris. et sumitur h̄ic p̄ vita eterna

Hanc concordi famulatu colamus solēnitatem. **A**u/
toris illius exemplo docti benigno **P**ro persequi/
torum precantis fraude suorum

Nec canticū cantat in honore sancti stephani. p̄ homartyris in q̄ au
tor tria facit. **P**rimo hora nos ad laudē sancti stephani. **S**ecōdō facit ex
clamatoēz ad letīm stephanū. **T**ercio dirigit petitōes. scđa ibi. **S**ancti stepha
ni. tercia ibi. Nos. pindē. **P**rimo dī sic. **N**os xp̄isfideles (colam⁹). i. ve
neremur (hāc solēnitate). i. festivitatē (cordi famulatu). i. vñanimi offi
cio q̄d faciam⁹ (docti). i. instructri (benigno exemplo). i. experimentali do
ctrina (illius autoris) id est doctoris (stephani p̄cantis) id est orantis (p̄
fraude) sc̄z ostensa in passione sua (suoq̄ p̄equiroz) id est eū torquētū.
Notandū autor dī in lrā. autoris illi⁹. q̄ hoc dat intelligere sanctū ste
phanū. vñ de codē dī. **A**ctu. vi. ca. Stephanus plenus grā et fortitudine
faciebat signa et pdigia magna in p̄plo. vbi tria innuunt. **P**rimo illud a q̄
sanctitas stephani fontaliter pcedebat. **S**ecōdū illud in q̄ formali distebat.
Tercio illud ex quo realiter apparebat. **P**rimū quod tangit apostol⁹
est illud a quo sanctitas stephani fontaliter procedebat. et illud est grā
tie et virtutum pfectio. cum dī plenus gratia. **E**st em̄ graria dei quidam
fons cuius om̄es virtutes sunt quidam riui. a quo quidem fonte riuu
lis medianitib⁹ om̄is vite sanctitas pcedit et certe hic fons erat in aia te
ati stephani q̄ dī plenus gratia et fortitudine. **E**x quo sequitur q̄ habe
bat oēs alias virtutes. cuius rō est. q̄r virtutes sim esse pfectum sunt si
bijnuitē p̄nexe. q̄uis em̄ vna virtus sim se imp̄f̄ et possit esse sine multis
alijs sim esse. tū pfecte non p̄ haberi aliqua quin haleant̄ om̄nes. quare
erat plenus et pfectus gratia fortitudine et virtute. et sic se h̄ic q̄ in potē
tia sue aie erant oēs virtutes. **I**n nota sicut dī. **A**ctu. vi. t. vii. ca. Ste
phanus dī plenus gratia. plenus fide. plenus spiritus lanceo. et plenus for
titudine. **F**uit p̄mo plenus gratia ad respuendū fugibilita. id est peccat
ta que nullo modo itant̄ simul cum gratia. **A**ctuum. vi. capi. et per hoc im
minis fuit ab omni culpa. **S**ecundo fuit plenus fide ad pfectum cres
dibilia. vnde **A**ctuum. vi. capitulo dicitur. **E**legerunt ap̄stoli stephanū
num plenum fide. vbi innuitur q̄r virtus verissimus professor catholice vē
titatus. **T**ercio mō stephanus fuit plenus spiritu sancto ad psequendū